UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Centro de Ciências Biológicas - CCB

Programa de Pós-graduação em Ciências Fisiológicas – PFS

Av. Colombo, 5790 – Bloco H79-Sala 111-1º Andar- CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (44) 3011-1379 / www.pfs.uem.br - e-mail: sec-pfs@uem.br

E D I T A L Nº 004/2025-PFS

O Prof. Dr. Felipe de Oliveira Matos,

coordenador do Programa de Pós-graduação

em Ciências Fisiológicas, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias,

 Em cumprimento ao Edital no 024/2024-PFS, processo seletivo para o curso de

mestrado do Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas, turma 2025,

TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA PROVA ESCRITA:

1o - Foram APROVADOS na prova escrita (primeira etapa) os candidatos nominados na tabela

a seguir. Os candidatos deverão comparecer a entrevista (segunda etapa) no dia 31 de janeiro

de 2025 (sexta-feira), que será realizada no bloco H79, sala 116, obedecendo os horários

estabelecidos na tabela abaixo:

CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA ESCRITA HORÁRIO DA ENTREVISTA

ANA CLARA MAGNO BORGES 08:00

CENÁRIA COSTA DA SILVA 08:30

JORDAN SILVA RODRIGUES 09:00

LARISSA NAYARA FRANCISCO DE CAMARGO 09:30

LUCAS SCHIMMACK REDONDO 10:00

OTALITA DE MELO SANTOS CORRÊA 10:30

VANESSA LARA RISSI SABINO 11:00

2o - Os candidatos que não participarem da entrevista estarão automaticamente desclassificados

do processo de seleção.

PUBLIQUE-SE

 Maringá, 29 de janeiro de 2025.

Felipe de Oliveira Matos

Coordenador do PFS

http://www.pfs.uem.br/
mailto:sec-pfs@uem.br

		2025-01-29T18:35:00-0300